[image: image1.png]

Республика Крым

Нижнегорский район
Чкаловский сельский совет
34-я сессия I-го созыва
РЕШЕНИЕ №5
25.12.2017г.

с.Чкалово
Об утверждении Положения об оплате труда

председателя Чкаловского сельского совета-
главы администрации Чкаловского сельского поселения

Нижнегорского района Республики Крым.
В соответствии с постановлением Совета министров Республики Крым от 26 сентября 2014 года № 362 «О предельных нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, муниципальных служащих в Республике Крым», Руководствуясь постановлением Совета министров Республики Крым от 09.12.2015г №781 «О внесении изменений постановление Совета министров Республики Крым от 26 сентября 2014 года № 362», Чкаловский сельский совет

РЕШИЛ:

1. Утвердить Положение об оплате об оплате труда председателя Чкаловского сельского совета-главы администрации Чкаловского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым (приложение).
2.Решение 15-й сессии 1-го созыва Чкаловского сельского совета №4 от 30.12.2015г., признать утративши силу.
3. Обнародовать настоящее решение путем его вывешивания на информационном стенде в здании администрации Чкаловского сельского поселения, находящегося по адресу: с.Чкалово, ул.Центральная, 54-А и разместить на официальном сайте Чкаловского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым в сети Интернет Чкаловское.рф.
4.Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2018г.

Председатель Чкаловского сельского совета –

глава администрации Чкаловского сельского поселения
М.Б.Халицкая
Приложение
 к решению 34-ой сессии 1-го созыва Чкаловского сельского совета Нижнегорского района
Республики Крым

от 25.12.2017 №5
ПОЛОЖЕНИЕ

об оплате труда председателя Чкаловского сельского совета-главы администрации Чкаловского сельского поселения
Нижнегорского района Республики Крым
1.Общие положения

1.1.
Настоящее Положение об оплате труда председателя Чкаловского сельского совета-главы администрации Чкаловского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым
1.2.
Оплата труда председателя Чкаловского сельского совета-главы администрации Чкаловского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым производится в виде денежного содержания..

1.3.
В настоящем Положении используются следующие основные понятия:

-должностной оклад - фиксированный размер месячной оплаты труда за исполнение служебных обязанностей;

-ежемесячные и иные дополнительные выплаты - надбавки к должностному окладу(особые условия), устанавливаемые в процентном отношении от должностного оклада или в фиксированном размере.

2. Оплата труда председателя Чкаловского сельского совета-главы администрации Чкаловского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым
2.1.
Денежное содержание состоит  из должностного оклада, а также из ежемесячных и дополнительных выплат.

2.2.К ежемесячным выплатам относится:

-особые условия труда(сложность, напряженность, специальный режим работы)

2.3. К иным дополнительным выплатам относятся:

· единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска;

· материальная помощь.
2.4. Должностные оклады председателя Чкаловского сельского совета-главы администрации Чкаловского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым устанавливаются в следующих размерах:
	№п/п
	Наименование
	Размер должностного оклада (рублей)

	1.
	Председатель Чкаловского сельского совета-глава администрации Чкаловского сельского поселения
	16 800,00

2.5.К ежемесячным выплатам особые условия труда(сложность, напряженность, специальный режим работы)

	№п/п
	Наименование
	Размер особых условиях труда к должностному окладу

	1.
	Председатель Чкаловского сельского совета-глава администрации Чкаловского сельского поселения
	До 130%

3. Исчисление денежного вознаграждения в отдельных случаях:

3.1. Исчисление денежного вознаграждения на период профессиональной подготовки, переподготовки, повышения квалификации или стажировки; на период нахождения в служебной командировке; на период урегулирования конфликта интересов при отстранении от замещаемой должности (недопущение к исполнению должностных обязанностей); на период проведения служебной проверки, председателю Чкаловского сельского совета-главе администрации Чкаловского сельского поселения сохраняется денежное содержание за весь соответствующий период как за фактически отработанное время. Сохраняемое денежное вознаграждение состоит из должностного оклада.

3.2. На период временной нетрудоспособности, а также на период прохождения медицинского обследования в специализированном учреждении здравоохранения выплачивается пособие в порядке, установленном Федеральным законом «Об обеспечении пособиями по временной нетрудоспособности, по беременности и родам граждан, подлежащих обязательному социальному страхованию» № 255-ФЗ от 29.12.2006 г.
4. Единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска и материальная помощь

1. Председателю Чкаловского сельского совета-главы администрации Чкаловского сельского поселения один раз в год производится единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска в размере двух должностных окладов, установленного решением Чкаловского сельского совета.

2. Материальная помощь выплачивается в двух должностных окладов, установленного решением Чкаловского сельского совета, как правило, к очередному отпуску продолжительностью не менее 14 календарных дней или по желанию в иные  сроки текущего года.

3.Лица, не отработавшие полного календарного года, имеют право на указанные выплаты в размере пропорционально отработанному в этом году времени до окончания календарного года в размере 1/12 годового размера за каждый полный отработанный месяц.

5. Формирование фонда оплаты труда

5.1. Формирование фонда оплаты труда не должно превышать предельный размер денежного содержания.

5.2. Предельный размер годового фонда оплаты труда на постоянной основе составляет 13,35 денежных вознаграждений(согласна постановления Совета министров Республики Крым от 26 сентября 2014 года № 362 «О предельных нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, муниципальных служащих в Республике Крым»).